
                                                   ５松聾第 178 号 

                                                   令和５年６月９日  

 

 関係学校長 様 

 

                                  愛媛県立松山聾学校長 川井 博樹 

                                                        (公印省略) 

 

令和５年度愛媛県特別支援学校センター的機能充実事業に 

おける松山聾学校特別支援教育研修会について （御案内） 

 

 向暑の候、皆様におかれましてはますます御清祥のことと拝察いたします。日

頃より本校の教育活動に御理解、御協力を賜りありがとうございます。 

 さて、この度、特別支援学校センター的機能充実事業の一環として、標記研修

会を次のとおり開催いたします。 

つきましては、貴校の先生方に御案内いただきますとともに、参加について御

配意くださいますようお願いいたします。 

 

                                    記 

 

１ 日  時   令和５年７月 28日（金） 14:00 ～ 15:30 

 

２ 会  場   本校食堂 

 

３ 講  演   演題「聴覚障がいを含む様々な認知特性の理解と支援」 

 

４ 講  師   愛媛大学教育学部特別支援教育コース 

         講師  冨田 享子 氏 

           冨田氏は、現在、愛媛大学で勤務されており、自閉スペ

クトラム症などの発達障がいや知的障がいの子どもを中

心に、認知特性や支援方法について研究されています。 

今回は、認知特性に対する配慮が必要な子どもたちに

ついて、困難さの捉え方や支援の在り方についてお話を

していただきます。 

 
５ 申し込み   ７月 21日（金）正午までに、学校名、職名、氏名、連絡

用電話番号・メールアドレスを御記入の上、下記までメー
ルにて申し込みください。 
連絡先：愛媛県立松山聾学校教諭 片上 大祐 
メールアドレス：katakami-daisuke@school.esnet.ed.jp  


